
広報野々市　2021．8月号　2

７月 20 日時の情ใです。
年ྸはすべてྩ４年３月 31 日時です。

新型コロナワクチン
接種のお知らせ

   問い合わせ　市新型コロナワクチンコールセンター　☎0120-659-910
　　　　　　　受付時間　9:00～20:00（日・祝日を除く）

　市民の皆さまが安心して速やかに新型コロナウイルスワクチンの接種ができるよう、医師会をは
じめ医療関係者の皆さまのご協力をいただきながら進めてまいりました。
　しかし、ここにきて国からのワクチン供給が極めて不透明な状況となり、皆さまにご心配をおか
けしておりますことをお詫び申し上げます。
　このような状況から、現在は優先接種の対象となる基礎疾患を有する方や高齢者施設等に従事す
る方、そして50歳以上の方を対象に接種を行っているところです。40～49歳の方の予約開始日は、
8月 10日㈫となります。
　市ではこれまでの計画通り、予約や接種の混乱を避けるため、年齢を区切って接種を進めてまい
りたいと思っておりますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　野々市市長　粟　貴章

市民の皆さまへ

新型コロナウイルス感染症に関するメッセージを
市公式 YouTube チャンネルで随時配信しています。
https://www.youtube.com/user/nonoichicitych

19 歳以上の市民全員に接種券を送付しました
　７月 12 日 に、19 歳以上の市民全員にछ݊をૹ付しました。छ݊が手ݩにಧいていない人
は、市৽型コロナワクチンコールセンターに連བྷしてください。

˞国からのワクチンྔڅڙのෆにより、༧が取れない場合があります。ワクチンは順次څڙされ
る༧定なので、མちணいて༧してください

集団接種
Webまたはコールセンターで
予約（ファイザー社製ワクチン）

１ 医療機関接種
各医療機関に直接予約（当面
ファイザー社製ワクチン）

2

特設サイトで予約（武田／
モデルナ社製ワクチン）

石川県大規模接種3

区分 予約と接種の時期 接種を受ける方法

50歳以上（～ S47.4.1 生まれ）の人、
基礎疾患を有する人または高齢者施設
等に従事する人

予約・接種実施中

40～ 49歳の人
（S47.4.2 ～ S57.4.1 生まれ）

8月 10日㈫　予約受付開始
8月 28日㈯    接種開始

31～ 39歳の人
（S57.4.2 ～Ｈ 3.4.1 生まれ）

もうしばらくお待ちください
（予約開始は 9月上旬頃の予定）

19歳～ 30歳の人
（H3.4.2 ～ H15.4.1）

当面は、石川県大規模接種
のみ可能

１

１

2

2

3

2 3




